
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

EDITAL nº 009/2025- PPGSOF
Boa Vista-RR, 18 de fevereiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
INSCRITOS PARA A SELEÇÃO NO PROGRAMA 
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E 
FRONTEIRAS  (2025),  NA  CATEGORIA  AÇÕES 
AFIRMATIVAS/PCD’S  PARA  A 
AVALIAÇÃO/PERÍCIA MÉDICA.

A COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  DA TURMA 2025  NO  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E 
FRONTEIRA (PPGSOF) da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR), nomeada por meio 
da PORTARIA n.º 008/2024- PPGSOF/UFRR, de 02 de setembro de 2024, e em conformidade com o 
Edital nº 044/2024-PPGSOF de 22 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a CONVOCAÇÃO dos Candidatos(as) inscritos na Seleção do Programa de Pós-

graduação  em  Sociedade  e  Fronteiras  (Turma  2025),  concorrentes  à  categoria  AÇÕES 

AFIRMATIVAS/PCD’s para a AVALIAÇÃO/PERÍCIA MÉDICA,  referente ao  Edital nº 044/2024-

PPGSOF de 22 de outubro de 2024.

Convocação dos Candidatos Inscritos para a Seleção 
no Programa de Pós-Graduação em Sociedade e 

Fronteiras (2025), na Categoria Ações 
Afirmativas/PCD’s para a Avaliação/Perícia Médica

nº Inscrição C.P.F
01 10257 051.***.***-62
02 10479 234.***.***-04

Art. 2º.  Perícia Médica está agendada para o 19/02/2025 (quarta-feira), às 14h30min, por ordem de 
chegada, na Unidade Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor da Universidade Federal 
de Roraima -  SIASS/UFRR (Prédio atrás da DASP/PRAE, próximo à Prefeitura Universitária), 
os(as)  candidatos(as)  deverão  apresentar  documento  Oficial  de  Identificação,  bem  como  toda 
documentação referente ao pleito original e em versão física (Exames/Laudos).

Prof. Dr. Evânio Mascarenhas Paulo
Coordenador Pró Tempore

Edital nº 009/2025 –  Convocação para realização da Avaliação/Perícia Médica – Candidatos Inscritos na Categoria Ações 
Afirmativas/PCD’s.  



Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras
Portaria nº 145/2024-GAB, de 11/03/2024

Edital nº 009/2025 –  Convocação para realização da Avaliação/Perícia Médica – Candidatos Inscritos na Categoria Ações 
Afirmativas/PCD’s.  

https://ufrr.br/ppgsof/

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

		2025-02-18T18:48:20-0300




